
RM-110-119-19 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 20 grudnia 2019 r.  

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

partnerstwa publiczno-prywatnego  

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1171) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie ustanowienia 

Pełnomocnika Rządu do spraw partnerstwa publiczno-prywatnego (Dz. U. poz. 1307) 

wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pełnomocnikiem jest sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w urzędzie 

obsługującym ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego.”; 

2) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Pełnomocnik może, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw rozwoju 

regionalnego, za zgodą Prezesa Rady Ministrów, wnosić do rozpatrzenia przez Radę 

Ministrów projekty dokumentów rządowych wynikające z zakresu swojego działania.”; 

3) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Pełnomocnik może, po uprzednim uzgodnieniu z ministrem właściwym do 

spraw rozwoju regionalnego, w zakresie powierzonych mu zadań, powoływać zespoły 

eksperckie i doradcze oraz zlecać przeprowadzanie ekspertyz.”; 

4) § 7 i § 8 otrzymują brzmienie: 

„§ 7. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną  

i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia urząd obsługujący ministra właściwego 

do spraw rozwoju regionalnego.  



– 2 – 

§ 8. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane z budżetu 

państwa z części 34, której dysponentem jest minister właściwy do spraw rozwoju 

regionalnego.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie wykonuje upoważnienie ustawowe zawarte w art. 10 ust. 4 

ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. poz. 1171) stanowiące, 

iż Rada Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, zakres udzielonych pełnomocnikowi 

upoważnień, sposób sprawowania nadzoru nad jego działalnością oraz sposób zapewnienia 

pełnomocnikowi obsługi merytorycznej, organizacyjno-prawnej, technicznej  

i kancelaryjno-biurowej. 

Zgodnie z art. 23a pkt 11 ustawy z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 945, 1248, 1696 i 2170) sprawy z zakresu partnerstwa  

publiczno-prywatnego należą do kompetencji ministra właściwego do spraw rozwoju 

regionalnego.  

Mając na uwadze powyższe, rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2019 r. 

w sprawie ustanowienia pełnomocnika Rządu do spraw partnerstwa publiczno-prywatnego 

(Dz. U. poz. 1307) ustanowiony został Pełnomocnik, którym mogła zostać osoba pełniąca 

funkcję sekretarza stanu albo podsekretarza stanu w ówczesnym Ministerstwie Inwestycji 

i Rozwoju.  

Projektowane rozporządzenie związane jest ze zmianami organizacyjnymi w składzie Rady 

Ministrów oraz wydaniem rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 

2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

(Dz. U. poz. 2263). Obecnie Minister Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem 

administracji rządowej – rozwój regionalny i jest dysponentem części 34 budżetu państwa, 

a obsługę ministra zapewnia Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Projektowane rozporządzenie nie zakłada zmiany kompetencji Pełnomocnika Rządu do spraw 

partnerstwa publiczno-prywatnego, do których należy m.in.: koordynowanie i monitorowanie 

działań wykonywanych w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego przez poszczególnych 

członków Rady Ministrów czy monitorowanie działań w obszarze partnerstwa  

publiczno-prywatnego realizowanych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. W stosunku do 

obecnie obowiązującego rozporządzenia projekt przewiduje dwie zmiany: 

1) zastąpienie nazw własnych „Minister Inwestycji i Rozwoju” oraz „Ministerstwo 

Inwestycji i Rozwoju” nazwami określającymi właściwość działową zgodnie z działami 

administracji rządowej, tj. odpowiednio: „minister właściwy do spraw rozwoju 



2 

regionalnego” oraz „urząd obsługujący ministra właściwego do spraw rozwoju 

regionalnego”; 

2) zapewnienie pokrywania wydatków związanych z działalnością Pełnomocnika z budżetu 

państwa z części 34, której dysponentem jest minister właściwy do spraw rozwoju 

regionalnego, w miejsce części 18 i 34, których dysponentem był Minister Inwestycji 

i Rozwoju. 

Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową 

Pełnomocnika w dalszym ciągu będzie zapewniać urząd obsługujący ministra właściwego do 

spraw rozwoju regionalnego. 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia 

uzasadnione jest potrzebą sprawnego wdrożenia zmian w strukturze administracji rządowej, 

nie narusza także zasady demokratycznego państwa prawnego.  

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji, w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. 

poz. 597).  

Projektowane rozporządzenie nie wymaga przedłożenia właściwym instytucjom i organom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania konsultacji lub uzgodnienia, o których mowa w § 39 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. 

poz. 1006 i 1204, z 2018 r. poz. 114 i 278 oraz z 2019 r. poz. 137 i 1192). 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 

i przedsiębiorczość, w tym na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 

przedsiębiorców. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projektowane rozporządzenie zostało 

udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej z chwilą przekazania projektu do uzgodnień 

z członkami Rady Ministrów. Żaden z podmiotów nie zgłosił zainteresowania projektem 

w trybie przepisów o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa.  

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 



Nazwa projektu 

Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie 

ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw partnerstwa  

publiczno-prywatnego  

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra,  

Małgorzata Jarosińska-Jedynak – Minister Funduszy i Polityki 

Regionalnej 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Lilianna Bogusz – Dyrektor Departamentu Partnerstwa Publiczno-

Prywatnego w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej 

Tel. 22 273-84-78  

Data sporządzenia 
26 listopada 2019 r. 

Źródło:  

Upoważnienie ustawowe 

Art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1171) 

Nr w wykazie prac legislacyjnych Rady 
Ministrów 

RD21 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. poz. 1171), Rada 
Ministrów może ustanowić pełnomocnika Rządu do określonych spraw, których przekazanie członkom Rady Ministrów 
nie jest celowe, zaś pełnomocnikiem Rządu może być sekretarz stanu lub podsekretarz stanu.  

Zgodnie z art. 23a pkt 11 ustawy z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 945, 
1248, 1696 i 2170) sprawy z zakresu partnerstwa publiczno-prywatnego należą do kompetencji ministra właściwego do 
spraw rozwoju regionalnego.  

Mając na uwadze powyższe, rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie ustanowienia 
pełnomocnika Rządu do spraw partnerstwa publiczno-prywatnego (Dz. U. poz. 1307) ustanowiony został Pełnomocnik, 
którym mogła zostać osoba pełniąca funkcję sekretarza stanu albo podsekretarza stanu w ówczesnym Ministerstwie 
Inwestycji i Rozwoju.  

Projektowane rozporządzenie związane jest ze zmianami organizacyjnymi w składzie Rady Ministrów oraz wydaniem 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 2263). Obecnie Minister Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem 
administracji rządowej – rozwój regionalny i jest dysponentem części 34 budżetu państwa, a obsługę ministra zapewnia 
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Dla zapewnienia większej elastyczności  rozporządzenia wobec potencjalnych zmian w  składzie Rady Ministrów nazwy 
własne „Minister Inwestycji i Rozwoju” oraz „Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju” zastąpiono nazwami określającymi  
właściwość działową zgodnie z ustawą z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej.  

Oprócz ww. zmiany wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane z budżetu państwa z części 34, której 
dysponentem jest minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego, a nie jak to było w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 12 lipca 2019 r. z części 18 i 34. 

Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika w dalszym ciągu 
zapewniać będzie urząd obsługujący ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projektowane rozporządzenie nie zakłada zmiany kompetencji Pełnomocnika Rządu do spraw partnerstwa publiczno-
prywatnego, do których należy m.in.: koordynowanie i monitorowanie działań wykonywanych w ramach partnerstwa 
publiczno-prywatnego przez poszczególnych członków Rady Ministrów czy monitorowanie działań w obszarze 
partnerstwa publiczno-prywatnego realizowanych na terenie kraju. W stosunku do obecnie obowiązującego 
rozporządzenia projekt przewiduje dwie zmiany: 
1) zastąpienie nazw własnych „Minister Inwestycji i Rozwoju” oraz „Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju” nazwami 

określającymi właściwość działową zgodnie z działami administracji rządowej, tj. odpowiednio: „minister właściwy 
do spraw rozwoju regionalnego” oraz „urząd obsługujący ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego”; 

2) zapewnienie pokrywania wydatków związanych z działalnością Pełnomocnika z budżetu państwa z części 34, której 
dysponentem jest minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego, w miejsce części 18 i 34, których dysponentem 



2 
 

był Minister Inwestycji i Rozwoju. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Projekt rozporządzenia zawiera rozwiązania stanowiące domenę prawa krajowego. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Ministerstwo Funduszy 
i Polityki Regionalnej 

 Dane własne 

Zmiana w zakresie urzędu 
odpowiedzialnego za obsługę 
pełnomocnika oraz wydatków – 
wydatki związane z 
działanością Pełnomocnika 
będą pokrywane z części 34.  

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Nie przeprowadzono konsultacji publicznych ze względu na pilny, a jednocześnie wewnętrzny charakter projektu oraz brak 
negatywnego wpływu na obywateli i sektor finansów publicznych. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na sektor finansów publicznych, w tym budżet 
państwa oraz budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

Brak. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie  
(0–10) 



3 
 

W ujęciu 
pieniężnym 

(w mln zł, ceny 
stałe z …… r.) 

duże przedsiębiorstwa 0 0 0 0 0 0 0 

sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

0 0 0 0 0 0 0 

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń  

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców. Projekowane rozporządzenie nie 
wpływa na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych i starszych. 

 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 

☒ nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

☐ tak 

☐ nie 

☐ nie dotyczy 

☐ zmniejszenie liczby dokumentów  

☐ zmniejszenie liczby procedur 

☐ skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

☐ inne: … 

☐ zwiększenie liczby dokumentów 

☐ zwiększenie liczby procedur 

☐ wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

☐ inne: … 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

☐ tak 

☐ nie 

☒ nie dotyczy 

Komentarz: 

Projektowane rozporządzenie nie wprowadza żadnych dodatkowych obciążeń regulacyjnych. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy. 



4 
 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

☐ środowisko naturalne 

☐ sytuacja i rozwój regionalny 

☐ inne: … 

☐ demografia 

☐ mienie państwowe 

☐ informatyzacja 

☐ zdrowie 

Omówienie wpływu Planowana regulacja nie będzie miała wpływu na pozostałe obszary. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Planuje się wejście w życie projektowanej regulacji z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Z uwagi na przedmiot regulacji projektowanego rozporządzenia jego ewaluacja jest niezasadna. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

 


